



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 292528/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL do MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 23/2025 referente à *Registro de preço para aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores diversos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Augusto Corrêa/PA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame as empresas:

Fornecedor : R W ARAUJO LTDA - 30.467.454/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	14,00	UND	TORTU GA	TORTU GA	R\$ 181,00	R\$ 2.534,0000	R\$ 361,52	R\$ 5.061,28	49,9336 %	R\$ 180,52
Descrição: CAMARA DE AR 12.4-24: Para tratores, tipo agrícola e trator Johon Deere 5705, ano 2010.										
2	14,00	UND	TORTU GA	TORTU GA	R\$ 242,00	R\$ 3.388,0000	R\$ 355,33	R\$ 4.974,62	31,8942 %	R\$ 113,33
Descrição: CAMARA DE AR 14.9-24: Para tratores, tipo agrícola.										
3	14,00	UND	TORTU GA	TORTU GA	R\$ 249,00	R\$ 3.486,0000	R\$ 445,66	R\$ 6.239,24	44,1278 %	R\$ 196,66
Descrição: CAMARA DE AR 14.9-28: Para tratores, tipo agrícola.										
8	7,00	UND	MAGGI ON	MAGGIO N	R\$ 108,00	R\$ 756,0000	R\$ 214,91	R\$ 1.504,37	49,7464 %	R\$ 106,91
Descrição: CÂMARA DE AR 900.20: Câmara de ar. Modelo 9.00 R20. Com Válvula V3065. TC 131. Aplicações compatíveis: 9.00 R20; 9.00 - 20. Pneu: Borracha. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.										
11	6,00	UND	TORTU GA	TORTU GA	R\$ 54,00	R\$ 324,0000	R\$ 56,80	R\$ 340,80	4,9295 %	R\$ 2,80
Descrição: CÂMARA DE AR 175/70 R13: 85 T - PLANTADEIRA										
12	6,00	UND	TORTU GA	TORTU GA	R\$ 65,00	R\$ 390,0000	R\$ 115,96	R\$ 695,76	43,9461 %	R\$ 50,96
Descrição: CÂMARA DE AR 6.00-16: Grade Aradora										
19	15,00	UND	MAGGI ON	MAGGIO N	R\$ 780,00	R\$ 11.700,0000	R\$ 1.307,84	R\$ 19.617,60	40,3596 %	R\$ 527,84
Descrição: PNEU 700 R16: Para Grade Aradora.										
21	14,00	UND	FIREST ONE	FIREST ONE	R\$ 2.425,00	R\$ 33.950,0000	R\$ 4.038,50	R\$ 56.539,00	39,9529 %	R\$ 1.613,50
Descrição: PNEU 14.9-24: Para trator, tipo agrícola e rolo Dynapac ca 150. Ano 2015										
22	14,00	UND	MAGGI ON	MAGGIO N	R\$ 2.598,00	R\$ 36.372,0000	R\$ 5.195,47	R\$ 72.736,58	49,9948 %	R\$ 2.597,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PNEU 14.9-28: Para trator, tipo agrícola.										
23	14,00	UND	MAGGI ON	MAGGIO N	R\$ 3.950,00	R\$ 55.300,0000	R\$ 5.537,68	R\$ 77.527,52	28,6704 %	R\$ 1.587,68
Descrição: PNEU 18.4-30: Para trator, tipo agrícola e tratores john deere 5705. Ano 2010 e traor budiny 7540. Ano 2017.										
24	14,00	UND	FIREST ONE	FIREST ONE	R\$ 7.450,00	R\$ 104.300,0000	R\$ 10.422,47	R\$ 145.914,58	28,5198 %	R\$ 2.972,47
Descrição: PNEU 23.1-30: Para trator, tipo agrícola e tratores tipo, john deere 5705. Ano 2010 e trator Dudny 7540. Ano 2017. A partir de 14 Lonas.										
29	6,00	UND	MAGGI ON	MAGGIO N	R\$ 300,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 528,33	R\$ 3.169,98	43,2173 %	R\$ 228,33
Descrição: PNEU 175/70 R13: 85T - plantadeira										
30	6,00	UND	MAGGI ON	MAGGIO N	R\$ 525,00	R\$ 3.150,0000	R\$ 649,08	R\$ 3.894,48	19,1162 %	R\$ 124,08
Descrição: PNEU 6.00-16: Grade aradora										
31	4,00	UND	CONTI NENTA L	CONTIN ENTAL	R\$ 840,00	R\$ 3.360,0000	R\$ 1.335,33	R\$ 5.341,32	37,0942 %	R\$ 495,33
Descrição: PNEU DIANTEIRO 265/65 R17: Dianteiro. Para veículo, tipo camionete. Ford Ranger XLS, 2.2l, 4x4. Ano 2018.										
32	4,00	UND	CONTI NENTA L	CONTIN ENTAL	R\$ 840,00	R\$ 3.360,0000	R\$ 1.410,75	R\$ 5.643,00	40,4572 %	R\$ 570,75
Descrição: PNEU TRASEIRO 265/65 R17: Traseiro. Para veículo, tipo camionete, Ford Ranger XLS, 2.2l, 4x4. Ano 2018.										
33	8,00	UND	FIREST ONE	FIREST ONE	R\$ 3.417,00	R\$ 27.336,0000	R\$ 6.833,67	R\$ 54.669,36	49,9975 %	R\$ 3.416,67
Descrição: PNEU 1.400/24: Para veículos, tipo Motonveladora Patrol Caterpillar 120K. Ano 2014. Motoniveladora Patrol Case 845- Ano 2011.										
37	10,00	UND	JFF	JFF	R\$ 48,50	R\$ 485,0000	R\$ 96,80	R\$ 968,00	49,8966 %	R\$ 48,30
Descrição: PROTETOR 1000.20 (20 R): Para veiculo, tipo caçamba CARGO 1317. Ano 2010, caçamba cargo 1722. Ano 2013, caçamba Wolkesvagem 26280. Ano 2014.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	37,1842	R\$
							R\$	R\$	%	172.846,49
							291.991,00	464.837,49		

Fornecedor : ARAUJO AUTO PEÇAS LTDA - 19.288.710/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	14,00	UND	TORTU GA	TORTUG A	R\$ 398,00	R\$ 5.572,0000	R\$ 563,00	R\$ 7.882,00	29,3072 %	R\$ 165,00
Descrição: CAMARA DE AR 18.4-30: Para tratores, tipo agrícola.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	14,00	UND	TORTU GA	TORTUG A	R\$ 420,00	R\$ 5.880,0000	R\$ 646,93	R\$ 9.057,02	35,0779 %	R\$ 226,93
Descrição: CAMARA DE AR 18.4-34: Para tratores, tipo agrícola.										
6	14,00	UND	TORTU GA	TORTUG A	R\$ 499,00	R\$ 6.986,0000	R\$ 589,00	R\$ 8.246,00	15,2801 %	R\$ 90,00
Descrição: CAMARA DE AR 23.1-30: Para tratores, tipo agrícola.										
7	20,00	UND	TORTU GA	TORTUG A	R\$ 70,00	R\$ 1.400,0000	R\$ 109,71	R\$ 2.194,20	36,1954 %	R\$ 39,71
Descrição: CAMARA DE AR 700 R16: Para veículo, tipo Grade aradora.										
9	16,00	UND	TORTU GA	TORTUG A	R\$ 98,00	R\$ 1.568,0000	R\$ 115,30	R\$ 1.844,80	15,0043 %	R\$ 17,30
Descrição: CAMARA DE AR TRASEIRA 110/90-17: Para motocicleta, tipo Honda Bros, nxr, xre, es, 150, ano 2012.										
10	16,00	UND	TORTU GA	TORTUG A	R\$ 99,00	R\$ 1.584,0000	R\$ 131,88	R\$ 2.110,08	24,9317 %	R\$ 32,88
Descrição: CAMARA DE AR DIANTEIRA 90/90-17: Para motocicleta, tipo Honda Bros, nxr, xre, es, 150, ano 2012.										
15	2,00	UND	CONTIN ENTAL	CONTIN ENTAL	R\$ 202,00	R\$ 404,0000	R\$ 310,33	R\$ 620,66	34,9080 %	R\$ 108,33
Descrição: PNEU TRASEIRO: Para motocicleta, tipo HONDA FAN START 160. Ano 2019										
18	15,00	UND	CONTIN ENTAL	CONTIN ENTAL	R\$ 294,00	R\$ 4.410,0000	R\$ 350,90	R\$ 5.263,50	16,2154 %	R\$ 56,90
Descrição: PNEU TRASEIRO 110/90-17: Para motocicleta, tipo Honda Bros, nxr, xre, es, 150, ano 2012.										
20	18,00	UND	GOODY EAR	GOODY EAR	R\$ 2.318,00	R\$ 41.724,0000	R\$ 3.126,98	R\$ 56.285,64	25,8709 %	R\$ 808,98
Descrição: PNEU 12.4-24: Para trator, tipo agrícola. 12.4-24 12PR R1. 129/A8TT										
28	6,00	UND	CONTIN ENTAL	CONTIN ENTAL	R\$ 369,00	R\$ 2.214,0000	R\$ 372,19	R\$ 2.233,14	0,8570 %	R\$ 3,19
Descrição: PNEU 90/90-17: Para motocicleta, tipo Honda Bros, nxr, xre, es, 150, ano 2012										
34	6,00	UND	GOODY EAR	GOODY EAR	R\$ 1.690,00	R\$ 10.140,0000	R\$ 2.603,00	R\$ 15.618,00	35,0749 %	R\$ 913,00
Descrição: PNEU 1.000.20 (DR17): Para veículo, tipo caçamba CARGO 1317. Ano 2010, caçamba cargo 1722. Ano 2013, caçamba Wolkesvagem 26280. Ano 2014. Camionete										
35	4,00	UND	GOODY EAR	GOODY EAR	R\$ 4.844,00	R\$ 19.376,0000	R\$ 6.600,00	R\$ 26.400,00	26,6060 %	R\$ 1.756,00
Descrição: PNEU 17.5-25: L3. Para veículo, tipo Pá carregadeira W20E. Ano 2010, W20F. Ano 2022 e LW300KV. Ano 2021 e 2022										

Subtotal	Subtotal	26,4941	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	36.497,04
R\$	R\$		
101.258,00	137.755,04		

Fornecedor : SANTA LUCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 11.260.615/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	2,00	UND	PEGASUS	PEGASUS	R\$ 86,00	R\$ 172,0000	R\$ 136,84	R\$ 273,68	37,1528 %	R\$ 50,84
Descrição: CÂMARA TRASEIRA: Para motocicleta, tipo HONDA FAN START 160. Ano 2019										
14	2,00	UND	PEGASUS	PEGASUS	R\$ 81,00	R\$ 162,0000	R\$ 126,93	R\$ 253,86	36,1852 %	R\$ 45,93
Descrição: CÂMARA DIANTEIRA: Para motocicleta, tipo HONDA FAN START 160. Ano 2019										
16	2,00	UND	IRA	IRA	R\$ 179,00	R\$ 358,0000	R\$ 331,06	R\$ 662,12	45,9312 %	R\$ 152,06
Descrição: PNEU DIANTEIRO: Para motocicleta, tipo HONDA FAN START 160. Ano 2019										
17	9,00	UND	BUNKER	BUNKER	R\$ 271,00	R\$ 2.439,0000	R\$ 419,74	R\$ 3.777,66	35,4362 %	R\$ 148,74
Descrição: PNEU DIANTEIRO 80/100-19: Para motocicleta, tipo Honda Bros, nxr, xre, es, 150, ano 2012.										
36	20,00	UND	SBN	SBN	R\$ 35,00	R\$ 700,0000	R\$ 53,81	R\$ 1.076,20	34,9563 %	R\$ 18,81
Descrição: PROTETOR PNEU 700 R 16: Para Grade Aradora.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	36,6097 %	R\$ 2.212,52
							R\$ 3.831,00	R\$ 6.043,52		

Fornecedor : CAF COMERCIO E SERVICOS LTDA - 57.306.467/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	14,00	UND	EVEREST	L2	R\$ 5.199,00	R\$ 72.786,0000	R\$ 8.629,15	R\$ 120.808,10	39,7507 %	R\$ 3.430,15
Descrição: PNEU 18.4-34: Para trator, tipo agrícola. A partir de 14 Lonas.										
26	16,00	UND	SPEEDMAX	SPM01	R\$ 804,00	R\$ 12.864,0000	R\$ 1.493,33	R\$ 23.893,28	46,1605 %	R\$ 689,33
Descrição: PNEU 215/75 R17,5: Para veículo, tipo caminhão/camionete.										
27	12,00	UND	AUSTONE	SP303	R\$ 711,00	R\$ 8.532,0000	R\$ 1.343,33	R\$ 16.119,96	47,0718 %	R\$ 632,33
Descrição: PNEU P235/70 R16: Para veículo, tipo camionete.										

Subtotal	Subtotal	41,4368	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	66.639,34
R\$	R\$		
94.182,00	160.821,34		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 491.262,00	R\$ 769.457,39	36,1547 %	278.195,39

Augusto Corrêa - Pará, 17 de Junho de 2025

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 292528/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores diversos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias agregadas e Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : R W ARAUJO LTDA - 30.467.454/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	14,00	UND	TORTU GA	TORTU GA	R\$ 181,00	R\$ 2.534,00	R\$ 361,52	R\$ 5.061,28	49,93	R\$ 180,52
Descrição: CAMARA DE AR 12.4-24: Para tratores, tipo agrícola e trator Johon Deere 5705, ano 2010.										
2	14,00	UND	TORTU GA	TORTU GA	R\$ 242,00	R\$ 3.388,00	R\$ 355,33	R\$ 4.974,62	31,89	R\$ 113,33
Descrição: CAMARA DE AR 14.9-24: Para tratores, tipo agrícola.										
3	14,00	UND	TORTU GA	TORTU GA	R\$ 249,00	R\$ 3.486,00	R\$ 445,66	R\$ 6.239,24	44,12	R\$ 196,66
Descrição: CAMARA DE AR 14.9-28: Para tratores, tipo agrícola.										
8	7,00	UND	MAGGI ON	MAGGI ON	R\$ 108,00	R\$ 756,00	R\$ 214,91	R\$ 1.504,37	49,74	R\$ 106,91
Descrição: CÂMARA DE AR 900.20: Câmara de ar. Modelo 9.00 R20. Com Válvula V3065. TC 131. Aplicações compatíveis: 9.00 R20; 9.00 - 20. Pneu: Borracha. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.										
11	6,00	UND	TORTU GA	TORTU GA	R\$ 54,00	R\$ 324,00	R\$ 56,80	R\$ 340,80	4,92	R\$ 2,80
Descrição: CÂMARA DE AR 175/70 R13: 85 T - PLANTADEIRA										
12	6,00	UND	TORTU GA	TORTU GA	R\$ 65,00	R\$ 390,00	R\$ 115,96	R\$ 695,76	43,94	R\$ 50,96
Descrição: CÂMARA DE AR 6.00-16: Grade Aradora										
19	15,00	UND	MAGGI ON	MAGGI ON	R\$ 780,00	R\$ 11.700,00	R\$ 1.307,84	R\$ 19.617,60	40,35	R\$ 527,84
Descrição: PNEU 700 R16: Para Grade Aradora.										
21	14,00	UND	FIREST ONE	FIREST ONE	R\$ 2.425,00	R\$ 33.950,00	R\$ 4.038,50	R\$ 56.539,00	39,95	R\$ 1.613,50
Descrição: PNEU 14.9-24: Para trator, tipo agrícola e rolo Dynapac ca 150. Ano 2015										
Subtotal Adjudicado R\$ 291.991,00							Subtotal Orçado: R\$ 464.837,49		37,1842 %	R\$ 172.846,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	14,00	UND	MAGGI ON	MAGGI ON	R\$ 2.598,00	R\$ 36.372,00	R\$ 5.195,47	R\$ 72.736,58	49,99	R\$ 2.597,47
Descrição: PNEU 14.9-28: Para trator, tipo agrícola.										
23	14,00	UND	MAGGI ON	MAGGI ON	R\$ 3.950,00	R\$ 55.300,00	R\$ 5.537,68	R\$ 77.527,52	28,67	R\$ 1.587,68
Descrição: PNEU 18.4-30: Para trator, tipo agrícola e tratores john deere 5705. Ano 2010 e traor budiny 7540. Ano 2017.										
24	14,00	UND	FIREST ONE	FIREST ONE	R\$ 7.450,00	R\$ 104.300,00	R\$ 10.422,47	R\$ 145.914,58	28,51	R\$ 2.972,47
Descrição: PNEU 23.1-30: Para trator, tipo agrícola e tratores tipo, john deere 5705. Ano 2010 e trator Dudny 7540. Ano 2017. A partir de 14 Lonas.										
29	6,00	UND	MAGGI ON	MAGGI ON	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 528,33	R\$ 3.169,98	43,21	R\$ 228,33
Descrição: PNEU 175/70 R13: 85T - plantadeira										
30	6,00	UND	MAGGI ON	MAGGI ON	R\$ 525,00	R\$ 3.150,00	R\$ 649,08	R\$ 3.894,48	19,11	R\$ 124,08
Descrição: PNEU 6.00-16: Grade aradora										
31	4,00	UND	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00	R\$ 1.335,33	R\$ 5.341,32	37,09	R\$ 495,33
Descrição: PNEU DIANTEIRO 265/65 R17: Dianteiro. Para veículo, tipo camionete. Ford Ranger XLS, 2.2l, 4x4. Ano 2018.										
32	4,00	UND	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00	R\$ 1.410,75	R\$ 5.643,00	40,45	R\$ 570,75
Descrição: PNEU TRASEIRO 265/65 R17: Traseiro. Para veículo, tipo camionete, Ford Ranger XLS, 2.2l, 4x4. Ano 2018.										
33	8,00	UND	FIREST ONE	FIREST ONE	R\$ 3.417,00	R\$ 27.336,00	R\$ 6.833,67	R\$ 54.669,36	49,99	R\$ 3.416,67
Descrição: PNEU 1.400/24: Para veículos, tipo Motonveladora Patrol Caterpillar 120K. Ano 2014. Motonveladora Patrol Case 845- Ano 2011.										
37	10,00	UND	JFF	JFF	R\$ 48,50	R\$ 485,00	R\$ 96,80	R\$ 968,00	49,89	R\$ 48,30
Descrição: PROTETOR 1000.20 (20 R): Para veiculo, tipo caçamba CARGO 1317. Ano 2010, caçamba cargo 1722. Ano 2013, caçamba Wolkesvagem 26280. Ano 2014.										
Subtotal Adjudicado R\$ 291.991,00							Subtotal Orçado: R\$ 464.837,49		37,1842 %	R\$ 172.846,49

Fornecedor : ARAUJO AUTO PEÇAS LTDA - 19.288.710/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	14,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 398,00	R\$ 5.572,00	R\$ 563,00	R\$ 7.882,00	29,30	R\$ 165,00
Subtotal Adjudicado R\$ 101.258,00							Subtotal Orçado: R\$ 137.755,04		26,4941 %	R\$ 36.497,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAMARA DE AR 18.4-30: Para tratores, tipo agrícola.										
5	14,00	UND	TORTU GA	TORTUG A	R\$ 420,00	R\$ 5.880,00	R\$ 646,93	R\$ 9.057,02	35,07	R\$ 226,93
Descrição: CAMARA DE AR 18.4-34: Para tratores, tipo agrícola.										
6	14,00	UND	TORTU GA	TORTUG A	R\$ 499,00	R\$ 6.986,00	R\$ 589,00	R\$ 8.246,00	15,28	R\$ 90,00
Descrição: CAMARA DE AR 23.1-30: Para tratores, tipo agrícola.										
7	20,00	UND	TORTU GA	TORTUG A	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 109,71	R\$ 2.194,20	36,19	R\$ 39,71
Descrição: CAMARA DE AR 700 R16: Para veículo, tipo Grade aradora.										
9	16,00	UND	TORTU GA	TORTUG A	R\$ 98,00	R\$ 1.568,00	R\$ 115,30	R\$ 1.844,80	15,00	R\$ 17,30
Descrição: CAMARA DE AR TRASEIRA 110/90-17: Para motocicleta, tipo Honda Bros, nxr, xre, es, 150, ano 2012.										
10	16,00	UND	TORTU GA	TORTUG A	R\$ 99,00	R\$ 1.584,00	R\$ 131,88	R\$ 2.110,08	24,93	R\$ 32,88
Descrição: CAMARA DE AR DIANTEIRA 90/90-17: Para motocicleta, tipo Honda Bros, nxr, xre, es, 150, ano 2012.										
15	2,00	UND	CONTI NENTA L	CONTIN ENTAL	R\$ 202,00	R\$ 404,00	R\$ 310,33	R\$ 620,66	34,90	R\$ 108,33
Descrição: PNEU TRASEIRO: Para motocicleta, tipo HONDA FAN START 160. Ano 2019										
18	15,00	UND	CONTI NENTA L	CONTIN ENTAL	R\$ 294,00	R\$ 4.410,00	R\$ 350,90	R\$ 5.263,50	16,21	R\$ 56,90
Descrição: PNEU TRASEIRO 110/90-17: Para motocicleta, tipo Honda Bros, nxr, xre, es, 150, ano 2012.										
20	18,00	UND	GOODY EAR	GOODY EAR	R\$ 2.318,00	R\$ 41.724,00	R\$ 3.126,98	R\$ 56.285,64	25,87	R\$ 808,98
Descrição: PNEU 12.4-24: Para trator, tipo agrícola. 12.4-24 12PR R1. 129/A8TT										
28	6,00	UND	CONTI NENTA L	CONTIN ENTAL	R\$ 369,00	R\$ 2.214,00	R\$ 372,19	R\$ 2.233,14	0,85	R\$ 3,19
Descrição: PNEU 90/90-17: Para motocicleta, tipo Honda Bros, nxr, xre, es, 150, ano 2012										
34	6,00	UND	GOODY EAR	GOODY EAR	R\$ 1.690,00	R\$ 10.140,00	R\$ 2.603,00	R\$ 15.618,00	35,07	R\$ 913,00
Descrição: PNEU 1.000.20 (DR17): Para veículo, tipo caçamba CARGO 1317. Ano 2010, caçamba cargo 1722. Ano 2013, caçamba Wolkesvagem 26280. Ano 2014. Camionete										
35	4,00	UND	GOODY EAR	GOODY EAR	R\$ 4.844,00	R\$ 19.376,00	R\$ 6.600,00	R\$ 26.400,00	26,60	R\$ 1.756,00
Descrição: PNEU 17.5-25: L3. Para veículo, tipo Pá carregadeira W20E. Ano 2010, W20F. Ano 2022 e LW300KV. Ano 2021 e 2022										
Subtotal Adjudicado R\$ 101.258,00							Subtotal Orçado: R\$ 137.755,04		26,4941 %	R\$ 36.497,04

Fornecedor : SANTA LUCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 11.260.615/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	2,00	UND	PEGASUS	PEGASUS	R\$ 86,00	R\$ 172,00	R\$ 136,84	R\$ 273,68	37,15	R\$ 50,84
Descrição: CÂMARA TRASEIRA: Para motocicleta, tipo HONDA FAN START 160. Ano 2019										
14	2,00	UND	PEGASUS	PEGASUS	R\$ 81,00	R\$ 162,00	R\$ 126,93	R\$ 253,86	36,18	R\$ 45,93
Descrição: CÂMARA DIANTEIRA: Para motocicleta, tipo HONDA FAN START 160. Ano 2019										
16	2,00	UND	IRA	IRA	R\$ 179,00	R\$ 358,00	R\$ 331,06	R\$ 662,12	45,93	R\$ 152,06
Descrição: PNEU DIANTEIRO: Para motocicleta, tipo HONDA FAN START 160. Ano 2019										
17	9,00	UND	BUNKER	BUNKER	R\$ 271,00	R\$ 2.439,00	R\$ 419,74	R\$ 3.777,66	35,43	R\$ 148,74
Descrição: PNEU DIANTEIRO 80/100-19: Para motocicleta, tipo Honda Bros, nxr, xre, es, 150, ano 2012.										
36	20,00	UND	SBN	SBN	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 53,81	R\$ 1.076,20	34,95	R\$ 18,81
Descrição: PROTETOR PNEU 700 R 16: Para Grade Aradora.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.831,00						Subtotal Orçado: R\$ 6.043,52		36,6097 %		R\$ 2.212,52

Fornecedor : CAF COMERCIO E SERVICOS LTDA - 57.306.467/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	14,00	UND	EVEREST	L2	R\$ 5.199,00	R\$ 72.786,00	R\$ 8.629,15	R\$ 120.808,10	39,75	R\$ 3.430,15
Descrição: PNEU 18.4-34: Para trator, tipo agrícola. A partir de 14 Lonas.										
26	16,00	UND	SPEED MAX	SPM01	R\$ 804,00	R\$ 12.864,00	R\$ 1.493,33	R\$ 23.893,28	46,16	R\$ 689,33
Descrição: PNEU 215/75 R17,5: Para veículo, tipo caminhão/camionete.										
27	12,00	UND	AUSTONE	SP303	R\$ 711,00	R\$ 8.532,00	R\$ 1.343,33	R\$ 16.119,96	47,07	R\$ 632,33
Descrição: PNEU P235/70 R16: Para veículo, tipo camionete.										
Subtotal Adjudicado R\$ 94.182,00						Subtotal Orçado: R\$ 160.821,34		41,4368 %		R\$ 66.639,34

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 491.262,00	R\$ 769.457,39	36,1547 %	278.195,39

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 17 de Junho de 2025

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL